

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: دهم انسانی
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرکدانش (واحد رسالت)
 آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۹۷-۹۶

نام درس: جغرافیا
 نام دبیر: سمیه آریانفر
 تاریخ امتحان: ۱۳۹۷/۰۳/۰۸
 ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	سؤالات	محل مهر یا امضاء مدیر	نمره
۱	جمله های صحیح و غلط را مشخص کنید: (۷۵). الف) پس از ورود آریاییها به ایران، آبادی کوچک را گیو و آبادی بزرگ را ویس می نامیدند. ب) بخش از به هم پیوستن چند شهرستان هم جوار تشکیل می شود. ج) نقش هر سکونتگاه براساس وضع جغرافیایی آن، اعم از طبیعی و انسانی تعیین می شود.	۰/۷۵	
۲	گزینه ی صحیح را از جدول سمت چپ انتخاب نموده و در پاسخنامه بنویسید: الف) این شهر به دلیل وجود کارخانه های متعدد در آن، نقش یک شهر صنعتی را در کشور دارد. ب) این عامل بیشترین اهمیت را در شکل گیری سکونت گاه های شهری و روستایی ایران دارد. ج) امروزه مبدا تقسیمات کشوری است.	آب دهستان اراک	۰/۷۵
۳	به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید. (فقط یک گزینه صحیح است). الف) میزان رشد طبیعی در جهان و عامل در آن اثرگذار است. ۱- همگون است - زاد و ولد ۲- ناهمگون است - مهاجرت ۳- یکسان نیست - زاد و ولد ۴- یکسان است - مهاجرت ب) عبارت زیر با موارد کدام گزینه به درستی تحلیل نمی شود؟ " امروزه گردشگری در ردیف شغل های است که برای کشور میزبان می تواند ایجاد نماید. ۱- پاک - توسعه و رونق اقتصادی ۲- پردرآمد - ارتباطات جهانی سازنده ۳- آسان - تحولی شگرف در بخش صنعت ۴- کم هزینه - اشتغالزایی	۰/۵	
۴	جاهای خالی را پر کنید: (۷۵). الف) صنعت ، بعد از نفت و گاز، بزرگترین بخش صنعتی کشور به شمار می رود. ب) فرش ایران به دلیل و ، شهرت جهانی دارد.	۰/۷۵	
۵	عوامل انسانی اثرگذار بر پراکندگی جمعیت را بنویسید:	۰/۵	
۶	برنامه ریزان یک کشور در چه زمینه هایی از اطلاعات و آمارهای سنی و جنسی بهره می گیرند؟	۰/۵	
۷	تقسیمات کشوری ایران در دوره قاجار به چه شکل بود؟	۰/۵	
۸	تقسیمات کشوری به چه منظوری در ایران انجام می شود؟	۰/۵	

ردیف	ادامه ی سؤالات	محل مهر یا امضاء مدیر	نمره
۹	شهرگریزی یا مهاجرت معکوس را تعریف کنید:		۰/۷۵
۱۰	سکونتگاه را تعریف کنید:		۰/۷۵
۱۱	ویژگی زندگی عشایری را بنویسید:		۱
۱۲	مشکلات تولیدات زراعی در کشور را بنویسید:		۱
۱۳	چه عاملی سبب ایجاد تنوع فراوان در تولیدات باغی ایران شده است؟		۰/۵
۱۴	مزایای کشت گلخانه‌ای را بنویسید:		۰/۵
۱۵	توسعه پایدار به چه معناست؟		۰/۷۵
۱۶	استان تهران از نظر موقعیت طبیعی و کشاورزی به چند ناحیه تقسیم می‌شود؟ نام ببرید:		۱
۱۷	چرا استان تهران یکی از کانونهای عمده صنایع کشور مطرح شده است؟		۱
۱۸	دو مورد از محدودیت‌ها و تنگناهایی را که استان تهران در امر توسعه با آن مواجه است را بنویسید:		۱
۱۹	مدرسه قدیمی نخستین و بزرگترین مدرسه به سبک جدید است که در سال ۱۲۲۶ هجری شمسی در شهر تهران به دست میرزا تقی خان امیرکبیر بنیان گذاشته شد.		۰/۵
۲۰	صنایع دستی و روستایی، به طور عمده، و هستند.		۰/۵
۲۱	صنایع استان تهران برحسب نوع تولید به چه گروههایی تقسیم می‌شود؟		۱

ردیف	محل مهر یا امضاء مدیر	ردیف
۵	<p style="text-align: center;">ادامه ی سؤالات</p> <p style="text-align: center;"><u>به دلخواه به یکسری از سوالات بخش الف یا ب پاسخ دهید:</u></p> <p style="text-align: center;">الف) سوالات درس یک تا چهار:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. واژه جغرافیا را برای اولین بار چه کسی به کار برد و تعریف او از جغرافیا چیست؟ (۷۵). ۲. مفاهیم اساسی دانش جغرافیا را بنویسید: (۵). ۳. مراحل پژوهش در جغرافیا را بنویسید: (۱.۲۵). ۴. موقعیت ریاضی یا مطلق را تعریف کنید: (۱). ۵. جلگه‌ها چگونه سرزمینی هستند؟ (۱) ۶. یکی از مراحل حساس پژوهش است؛ زیرا در هر پژوهش نقش راهنما را دارد و به فعالیت‌هایی که قرار است انجام شود جهت می‌دهد. (۵). <p style="text-align: center;">ب) سوالات درس پنج و شش:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. آب و هوا را تعریف کنید: (۵). ۲. عوامل موثر در شکل‌گیری بیابانهای ایران را بنویسید: (۷۵). ۳. کانونهای آبگیر را تعریف کنید: (۱) و انواع کانونهای آبگیر را بنویسید: (۷۵). ۴. مهم‌ترین رودهایی را که به خلیج فارس می‌ریزد را بنویسید: (۵). ۵. خور را تعریف کنید: (۵). ۶. دلایل اهمیت دریای عمان را بنویسید: (۱). 	۲۲



limoonad
Education For All



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران



دبیرستان غیر دولتی دخترانه

کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۹۶-۹۷

نام درس: جغرافیا

نام دبیر: سمیه آریانفر

تاریخ امتحان: ۰۸/۰۳/۹۷

ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف: غلط ب: غلط ج: صحیح	
۲	الف: اراک ب: آب ج: دهستان	
۳	الف: ۳ ب: ۳	
۴	الف) صنعت <u>پتروشیمی</u> ، بعد از نفت و گاز، بزرگترین بخش صنعتی کشور به شمار می‌رود. ب) فرش ایران به دلیل <u>بافت</u> و <u>نقش</u> و <u>نگار خاص</u> ، شهرت جهانی دارد.	
۵	حمل و نقل و ارتباطات، سرمایه و فناوری، سرمایه‌گذاری دولت، سابقه تاریخی.	
۶	تحقق برنامه‌های تامین اجتماعی، بهبود وضعیت سالمندان، ارتقای سطح سلامت جامعه، تامین شغل برای حال و آینده، ایجاد فرصت‌های تفریحی و تحصیلی، رفاهی برای جوانان، امنیت ملی، جلوگیری از پیری جمعیت.	
۷	ایران در این زمان دارای ۲ ایالت و ۱۲ ولایت بود.	
۸	تامین نیازهای مردم، اداره بهتر کشور، عرضه خدمات مناسب‌تر	
۹	حرکت جمعیت از شهرهای بزرگ به مکان‌های کوچکتر یا روستاها را شهرگزیزی می‌گویند.	
۱۰	محلّی است از مجموعه مساکن که عوامل طبیعی و انسانی در شکل‌گیری آن نقش دارند.	
۱۱	موقتی و یکجانشینی دایمی در آن دیده نمی‌شود، شیوه‌ی زندگی عشایر زابیده‌ی استفاده مستقیم از طبیعت است، عشایر زندگی اجتماعی - قبیله‌ای دارند و از ایل و طایفه تشکیل می‌شوند و افراد یک طایفه غالباً خویشاوند هستند.	
۱۲	محدودیت منابع آب و خاک، بهره‌وری کم، وجود آفات و خسارات طبیعی، نوسانات آب و هوایی، بی‌ثباتی در قیمت محصولات.	
۱۳	اختلاف شدید درجه حرارت روزانه و سالانه	
۱۴	کاهش مصرف آب، تولید در طول سال و همه جا، کنترل بهتر وضعیت کشت	
۱۵	تامین نیازهای امروز، بدون کاستن از توانمندی‌های نسل‌های آینده.	
۱۶	ناحیه کوهستانی، دشت‌ها و کوهپایه‌های جنوبی البرز.	
۱۷	مرکزیت سیاسی تهران، تمرکز جمعیت و ثروت، درآمد و نیروهای متخصص در استان تهران، وجود زیرساخت‌های مناسب همچون دسترسی به شبکه حمل و نقل، برخورداری از قابلیت‌های مناسب نظیر نزدیکی به بازار بزرگ مصرف.	
۱۸	محدودیت ناشی از منابع آب‌های سطحی و زیرزمینی، کمبود زمین برای توسعه شهرهای موجود، وجود گسل‌هایی فعال و لرزه‌خیز در این استان، وجود اراضی بیابانی و کویری و ضعف پوشش گیاهی.	
۱۹	مدرسه قدیمی <u>دارالفنون</u> نخستین و بزرگترین مدرسه به سبک جدید است که در سال ۱۲۲۶ هجری شمسی در شهر تهران به دست میرزا تقی‌خان امیرکبیر بنیان گذاشته شد.	
۲۰	صنایع دستی و روستایی، به طور عمده، <u>خانگی</u> و <u>غیردایمی</u> هستند.	
۲۱	صنایع غذایی، صنایع نساجی، صنایع کانی و غیرفلزی، صنایع فلزی، صنایع سلولوزی.	
جمع بارم: ۲۰		نام و نام خانوادگی مصحح: سمیه آریانفر
		امضاء: